VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:            /VHL-ƯDTKCN
V/v tham gia viết bài tham luận

tại Hội nghị khoa học kỷ niệm 50 năm

thành lập Viện Hàn lâm Khoa học và Công

nghệ Việt Nam, Tiểu ban Ứng dụng

và Triển khai công nghệ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 219/QĐ-VHL ngày 06/02/2024 của Chủ tịch

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam về tổ chức Hội nghị khoa học

nhân dịp kỷ niệm 50 năm thành lập Viện Hàn lâm KHCNVN, Tiểu Ban Hội

nghị khoa học về ứng dụng và triển khai công nghệ, với chủ đề: Thương mại hóa

kết quả nghiên cứu, cơ hội và giải pháp.

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam dự kiến tổ chức Hội

nghị của Tiểu Ban Hội nghị khoa học về ứng dụng và triển khai công nghệ vào

cuối tháng 3/2024 tại Hà Nội.

1. Mục tiêu của Hội nghị Tiểu ban:

- Giới thiệu các giải pháp công nghệ đã được phát triển tại Viện Hàn lâm

phục vụ phát triển thị trường KHCN đất nước trong thời gian vừa qua.

- Đánh giá thực trạng (chính sách, cơ chế, tiềm lực…) hoạt động ứng

dụng và thương mại hóa kết quả nghiên cứu của Viện Hàn lâm

- Đề xuất các giải pháp đẩy mạnh hoạt động thương mại hóa kết quả

nghiên cứu của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam phù hợp với

thực tiễn.

2. Thành phần dự kiến tham dự:

- Đại diện các cơ quan quản lý từ các Bộ, ngành.

- Đại diện lãnh đạo một số địa phương có hợp tác KHCN với Viện Hàn

lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

- Lãnh đạo và nhà khoa học ở trong và ngoài Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam;

- Một số Doanh nghiệp đã tham gia chuyển giao kết quả nghiên cứu của

Viện và các Doanh nghiệp khác có quan tâm.

- Đại diện một số báo, đài truyền thông.

2

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị đơn vị và các

nhà khoa học tham gia viết bài tham luận Hội nghị Tiểu ban theo các chủ đề:

 - Giới thiệu các giải pháp công nghệ đã được phát triển tại Viện Hàn lâm

phục vụ phát triển thị trường KHCN đất nước trong thời gian vừa qua;

- Những khó khăn, triển vọng và đề xuất về cơ chế chính sách trong

thương mại hóa sản phẩm KHCN.

Bài viết sẽ được lựa chọn để trình bày tham luận và biên tập in kỷ yếu Hội

nghị có đăng ký mã số tiêu chuẩn quốc tế cho sách (ISBN) và được trình bày

theo mẫu gửi kèm. Bài viết gửi về Viện Hàn lâm trước 16h00 ngày 28/02/2025

theo địa chỉ email: udtkcn@vast.vn

 Thông tin cần thiết xin liên hệ: Ban Ứng dụng và Triển khai công nghệ

(P.705, Tòa nhà Trung tâm, số điện thoại: 024.37912612 - 024.37912613).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Viện Hàn lâm;

- Chủ tịch Viện (để báo cáo);

- Lưu: VT, ƯDTKCN. LH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Hoàng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T17:03:35+0700
	VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Trần Điện<nguyentrandien@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T09:35:40+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Chu Thị Hoài Thu<hoaithu@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:17:44+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Chu Hoàng Hà<chha@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:37:50+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:37:58+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:38:29+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:55:21+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Địa lý<vanthu@ig.vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!